
STICHTING 

1203883 
Stichting S O M 

Postbus 18010, 4601 ZA Bergen op Zoom 

Samen Onderwijs Maken 
RAAD/CIE 

t 01 
info 

4 235 225 / f 0 1 6 4 237 431 

pst icht ingsom.nl / www.st icht ingsom.n l 

dd xtr 

Aan het college van Burgemeester en Wethouders 
en de gemeenteraad van de gemeente Steenbergen 
t.a.v. de wethouder de heer C. van Geel 
Postbus 6 
4650 AA S T E E N B E R G E N 

Gem. STEENBERGEN 

! 24 MEI 2012 

K o p i e a a n : Gem. STEENBERGEN 

! 24 MEI 2012 Vertrouwelijk 

HO 

Datum : woensdag 23 mei 2012 

Onderwerp : Verantwoording bruidsschat 2011 

Geacht college, geachte raadsleden, 

Hierbij treft u de afrekening van de bruidsschatregeling van de stichting S O M over het jaar 2011 aan. In 
de afrekening is een bedrag opgenomen in het kader van de bruidsschatregeling van € 200.000 voor de 
gemeenten Bergen op Zoom, Steenbergen, Woensdrecht en Reimerswaal tezamen. Dit bedrag is in 
overeenstemming met de destijds genomen besluiten van de gemeenteraden van de hiervoor 
genoemde gemeenten. 

Voor uw gemeente is een bedrag opgenomen van € 19.615 voor het jaar 2011. Deze berekening is in 
overeenstemming met de bruidsschatregeling, zoals opgenomen in het raadsbesluit van uw gemeente. 

Bij deze brief treft u tevens een afschrift van de onlangs afgegeven accountantsverklaring voor de 
bruidsschat betreffende het jaar 2011 inclusief een door de accountant gewaarmerkt overzicht. 

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 

Algemeen directeur / bestuurder 

X - - S . + X 



C§m€€t 
ONTVANGEN 2 2 MEI 2012 Comeet bv 

Postbus 7069 
3430 JB Nieuwegein 
Telefoon 06-12509193 
Internet www.comeet.nl 
e-mail evandenheuvel@comeet.nl 

Aan: Het bestuur en de bestuursmanager van Stichting Samen Onderwijs Maken te Bergen 
op Zoom. 

Controleverklaring van de onafhankelijke accountant 

Wij hebben bijgaand door ons gewaarmerkt overzicht "Afrekening Bruidsschatregeling 2011" 
van de Stichting SOM te Bergen op Zoom gecontroleerd. Het overzicht is opgesteld onder 
verantwoordelijkheid van het bestuur van de stichting. 

Werkzaamheden 

Onze controle is verricht overeenkomstig in Nederland algemeen aanvaarde richtlijnen met 
betrekking tot controleopdrachten. Volgens deze richtlijnen dient onze controle zodanig te 
worden gepland en uitgevoerd, dat een redelijke mate van zekerheid wordt verkregen dat 
jaarverslagen en afrekeningen geen onjuistheden van materieel belang bevatten. Een controle 
omvat onder meer een onderzoek door middel van deelwaarnemingen van informatie ter 
onderbouwing van de bedragen en de toelichtingen in het overzicht. Wij zijn van mening dat 
onze controle een deugdelijke grondslag vormt voor ons oordeel. 

Wij zijn van oordeel dat het overzicht de afrekening van de bruidsschat over 2011 juist 
weergeeft. 

Nieuwegein, 16 mei 2012 
Comeet B.V. , 
Voor deze 

Opdracht 

Oordeel 

evrouw drs. A . A . Aalbregtse R A 

A B N / A M R O 49.28.16.328 KvK Middelburg 22048564 
Leveringsvoorwaarden gedeponeerd bij de Kamer van Koophandel te Middelburg. 



connect 
Stichting SOM 

Afrekening Bruidsschatreqelinq 2011 

BATEN 

Rijksvergoeding 

Omschrijving Bedrag € 

ABB-verg. Parelmoer 11.319 
ABB-verg. De Reigersberg 8.480 
ABB-verg. Voorhoute 7.687 
ABB-verg. De Klimroos 9.171 
ABB-verg. De Eendracht 7.166 
ABB-verg. De Dobbelsteen 18.614 
ABB-verg. De Kreek 18.002 
ABB-verg. De Noordster 15.037 
ABB-verg De Regenboog 9.878 

Bedrag € 

Totaal ABB 105.353 

Bijdrage gemeenten 

TOTAAL BATEN 

Gemeente Reimerswaal 
Gemeente Bergen op Zoom 
Gemeente Woensdrecht 
Gemeente Steenbergen 

89.000 
68.942 
22.392 
19.615 

199.949 

305.302 

LASTEN 

Salariskosten 

Overige personeelskosten 

Huisvestingskosten 

Salariskosten bovenschools 

Totaal salariskosten bovenschools 

cursuskosten 
Bedrijfsgezondheidszorg 
Kantinekosten 
Overige personeelskosten 

Totale personele kosten 

afschrijving 
huur 

Totale huisvestingskosten 

287.560 

287.560 
Gewaarmerkt als staat 
waarop onze verklaring 
d.d. 16 iMg012 
mede betreding heeft 

119 

5.166 

13.279 c©m€€t 
Accountancy 33.839 



ICT kosten 

Administratiekosten 

Beheer en bestuur 

ICT, licenties 
Website en overig ICT 

Totale Inventaris en apparatuur kosten 

Uitbesteding derden/fusiebegeleiding 
Porti 
Kantoorbenodigdheden 
Reproductie/drukwerk 
Telefoon 
Abonnementen 
Overige algemene kosten 
Administratiekantoor 
Accountantskosten 

Totale administratiekosten 

Contributie bestuurl org 
Vergaderkosten 
Aanschaf kleine inventaris 
Representatie 
P.R en marketing 

Totale beheer en bestuurkosten 

372 
1.576 

10.794 
1.295 

670 
99 

3.056 
9.707 

10.794 
63.722 
10.000 

3.215 
156 
350 

6.932 

1.948 

110.137 

10.653 

TOTAAL LASTEN 449.303 

SAMENVATTING Totaal baten 
totaal lasten 

Saldo (te kort) 

305.302 
449.303 

-144.001 

Gewaarmerkt als staat 
waarop onze verklaring 
d.d. 16 mei 2012 
mede betrekking heeft 

C0ITI€€t 
Accountancy 
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Stichting SOM 

Afrekening Bruidsschatreqelinq 2011 

BATEN 

Rijksvergoeding 

Omschrijving Bedrag € 

ABB-verg. Parelmoer 11.319 
ABB-verg. De Reigersberg 8.480 
ABB-verg. Voorhoute 7.687 
ABB-verg. De Klimroos 9.171 
ABB-verg. De Eendracht 7.166 
ABB-verg. De Dobbelsteen 18.614 
ABB-verg. De Kreek 18.002 
ABB-verg. De Noordster 15.037 
ABB-verg. De Regenboog 9.878 

Bedrag € 

Totaal ABB 105.353 

Bijdrage gemeenten 

TOTAAL BATEN 

LASTEN 

Gemeente Reimerswaal 
Gemeente Bergen op Zoom 
Gemeente Woensdrecht 
Gemeente Steenbergen 

89.000 
68942 
22.392 
19.615 

199.949 

305.302 

Salariskosten 

Overige personeelskosten 

Huisvestingskosten 

Salariskosten bovenschools 

Totaal salariskosten bovenschools 

cursuskosten 
Bedrijfsgezondheidszorg 
Kantinekosten 
Overige personeelskosten 

Totale personele kosten 

afschrijving 
huur 

Totale huisvestingskosten 

287.560 

4.397 
500 
150 
119 

13.279 
20.560 

287.560 

5.166 

33.839 
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ICT kosten 

Administratiekosten 

ICT, licenties 
Website en overig ICT 

Totale Inventaris en apparatuur kosten 

Uitbesteding derden/fusiebegeleiding 
Porti 
Kantoorbenodigdheden 
Reproductie/drukwerk 
Telefoon 
Abonnementen 
Overige algemene kosten 
Administratiekantoor 
Accountantskosten 

372 
1,576 

10.794 
1.295 

670 
99 

3.056 
9.707 

10.794 
63.722 
10.000 

1.948 

Beheer en bestuur 
Totale administratiekosten 

Contributie bestuurl org 
Vergaderkosten 
Aanschaf kleine inventaris 
Representatie 
P.R en marketing 

Totale beheer en bestuurkosten 

3.215 
156 
350 

6.932 

110.137 

10.653 

TOTAAL LASTEN 449.303 

SAMENVATTING Totaal baten 305.302 
totaal lasten 449.303 

Saldo (te kort) -144.001 


